
PODATEK LEŚNY za rok 2004

Przedmiot opodatkowania 

Opodatkowaniu podatkiem leśnym podlegają grunty leśne sklasyfikowane w ewidencji gruntów i 
budynków jako lasy, z wyjątkiem lasów zajętych na wykonywanie działalności gospodarczej innej 
niż działalność leśna. 

Za działalność leśną uważa się: 
działalność właścicieli, posiadaczy lub zarządców lasów w zakresie urządzania, ochrony 
i zagospodarowania lasu, utrzymania i powiększania zasobów i upraw leśnych, gospodarowania 
zwierzyną, pozyskiwania - z wyjątkiem skupu - drewna, żywicy, choinek, karpiny, kory, igliwia, 
zwierzyny oraz płodów runa leśnego, a także sprzedaż tych produktów w stanie nieprzerobionym. 

Podmiot opodatkowania 

Podmiotami obowiązanymi do zapłaty podatku leśnego są: 
właściciel lasów 
posiadacz samoistny lasów 
użytkownik wieczysty lasów 
posiadacz lasów, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego 

Jeżeli las, podlegający opodatkowaniu , stanowi współwłasność lub znajduje się w posiadaniu 
dwóch lub więcej podmiotów, to stanowi odrębny przedmiot opodatkowania podatkiem leśnym, a 
obowiązek podatkowy ciąży solidarnie na wszystkich współwłaścicielach lub posiadaczach . 

Zwolnione od podatku leśnego są: 
lasy z drzewostanem w wieku do 40 lat 
lasy wpisane indywidualnie do rejestru zabytków 
użytki ekologiczne 

Podstawa opodatkowania 

Podstawę opodatkowania podatkiem leśnym stanowi powierzchnia lasu, wyrażona w hektarach, 
wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. 

Powstanie i wygaśnięcie obowiązku podatkowego 

Obowiązek podatkowy w zakresie podatku leśnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powstał tytuł prawny do lasu lub nastąpiło objęcie lasu w 
posiadanie. 

Obowiązek podatkowy wygasa ostatniego dnia miesiąca, w którym przestały istnieć okoliczności 
uzasadniające ten obowiązek. 

Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w ciągu roku, podatek leśny za ten rok ustala się 
proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał ten obowiązek. 



Jeżeli w ciągu roku podatkowego las został zajęty na prowadzenie innej działalności gospodarczej 
niż działalność leśna lub po zaprzestaniu prowadzenia tej działalności przywrócono działalność 
leśną albo z innych powodów jego powierzchnia uległa zmniejszeniu lub zwiększeniu, kwota 
należnego podatku leśnego ulega obniżeniu lub podwyższeniu, poczynając od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła ta zmiana. 

Czynności dokumenty związane z podatkiem rolnym 

Podatnicy podatku leśnego są obowiązani składać organowi podatkowemu, właściwemu ze 
względu na miejsce położenia lasu, sporządzone na formularzach według ustalonego wzoru przez 
radę gminy: 

osoby fizyczne - informacje o lasach - w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności 
uzasadniających powstanie lub wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zaistnieniu zmian 
mających wpływ na wysokość opodatkowania 
osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym spółki niemające osobowości prawnej - 
deklaracje na podatek leśny na dany rok podatkowy - w terminie do 15 stycznia, a jeżeli obowiązek 
powstał po tym dniu lub zaistniały zmiany mające wpływ na wysokość opodatkowania - w terminie 
14 dni od dnia zaistnienia okoliczności 

Obowiązek składania informacji o lasach oraz deklaracji na podatek leśny dotyczy również 
podatników korzystających ze zwolnień i ulg na mocy przepisów ustawy o podatku leśnym . 

Jeżeli las stanowi współwłasność lub znajduje się w posiadaniu jednocześnie osoby fizycznej oraz 
osoby prawnej bądź jednostki organizacyjnej, w tym spółki niemającej osobowości prawnej, osoby 
fizyczne składają deklarację na podatek leśny oraz opłacają podatek na zasadach obowiązujących 
osoby prawne. 

Deklaracje i informacje - druki w sprawie podatku leśnego 

Terminy i sposoby płatności podatku leśnego 

osoby fizyczne - podatek leśny na rok podatkowy w drodze decyzji ustala organ podatkowy 
właściwy ze względu na miejsce położenia lasu; 
podatek jest płatny w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego, w 
terminach: do dnia 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada roku podatkowego 
osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym spółki niemające osobowości prawnej - 
wpłacają obliczony w deklaracji podatek leśny - bez wezwania - w ratach proporcjonalnych do 
czasu trwania obowiązku podatkowego, w terminach do dnia 15 każdego miesiąca 

- przelewem na rachunek gminy lub gotówką w kasie. 

Stawki podatku leśnego 

Podatek za rok podatkowy wynosi: 
od 1 ha - równowartość pieniężną 0,220 mł drewna, obliczoną wg średniej ceny sprzedaży drewna 
uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy. 



Dla lasów ochronnych oraz lasów wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków 
narodowych stawka podatku ulega obniżeniu o 50% . 

Średnią cenę sprzedaży drewna ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 
w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału. 
Do ceny nie wlicza się kwoty podatku od towarów i usług. 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2002 r. 
(M.P. Nr 50, poz.729) średnia cena sprzedaży drewna za okres pierwszych trzech kwartałów 2002 r. 
wyniosła 111,21 zł za 1 mł . 

Przykład obliczenia wysokości podatku leśnego: 

Obliczenie: 
powierzchnia lasu x równowartość pieniężną 0,220 mł drewna = kwota podatku 
5 ha x (0,220 m³ x 111,21 zł) = 122,30 zł 


